
Uchwała Nr VII/61/03 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 10 marca 2003 r. 
w sprawie poziomu finansowania zakładów opieki zdrowotnej przez 

Świętokrzyską Regionalną Kasę Chorych w 2003 r. 
Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

Przyjmuje się apel w sprawie poziomu finansowania zakładów opieki zdrowotnej 
przez Świętokrzyską Regionalną Kasę Chorych w 2003 r. 

 
§ 2. 

Apel, o którym mowa w § 1, przekazuje się: 
1. Ministrowi Zdrowia, 
2. Prezesowi UNUZ, 
3. Wojewodzie Świętokrzyskiemu, 
4. Zarządom Powiatów Województwa Świętokrzyskiego, 
5. Radzie i Zarządowi Świętokrzyskiej Regionalnej Kasy Chorych, 
6. Związkowi Pracodawców Zakładów Opieki Zdrowotnej, 
7. Związkowi Pracodawców Podstawowej Opieki Zdrowotnej, 
8. Świętokrzyskiej Izbie Lekarskiej, 
9. Świętokrzyskiej Izbie Pielęgniarek i Położnych, 

 
§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący obrad 

 
Stefan Józef Pastuszka 



Załącznik do uchwały nr VII/61/03 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 10 marca 2003 r. 
APEL 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 10 marca 2003 r. 

w sprawie poziomu finansowania zakładów opieki zdrowotnej przez 
Świętokrzyską Regionalną Kasę Chorych. 

 
Od początku bieżącego roku trwają negocjacje zakładów opieki zdrowotnej ze 
Świętokrzyską Regionalną Kasą Chorych dotyczące wysokości stawek za usługi 
medyczne w 2003 r. Na pierwszy kwartał br. zostały podpisane aneksy do 
ubiegłorocznych umów zapewniające finansowanie świadczeń zdrowotnych na 
poziomie roku 2002. 
W chwili obecnej ŚRKCh zaproponowała, na pozostałe trzy kwartały roku 2003, 
obniżenie wysokości kontraktów aż o 12%. 
W związku z powyższym Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, biorąc pod 
uwagę dotychczasową trudną sytuację finansową zakładów opieki zdrowotnej, 
apeluje o zwrócenie szczególnej uwagi przez Świętokrzyską Regionalną Kasę 
Chorych na: 
� zaspokojenie potrzeb zdrowotnych mieszkańców regionu, 
� utrzymanie kontraktów na usługi medyczne na poziomie finansowym roku 2002. 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraża zaniepokojenie aktualną sytuacją 
finansową zakładów opieki zdrowotnej, a szczególnie szpitali Województwa 
Świętokrzyskiego, które przy proponowanym poziomie finansowania stanęłyby 
przed widmem likwidacji, a pacjenci w obliczu braku opieki medycznej. 


